4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   19 декабря 2023 года                                                                                           № 31
О внесении изменений решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 03 ноября 2023 года  № 20 «О мерах по материальному и социальному обеспечению  председателя Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»
В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 30.11.2023 №149 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691», руководствуясь Уставом Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Совет депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
       РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 03 ноября 2023 года  № 20 «О мерах по материальному и социальному обеспечению  председателя Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» изменение:

1) Установить размер должностного оклада председателя Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области согласно приложению №1 к настоящему решению.
2) приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
3) приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальном вестнике «Пречистенские вести» и размещению на сайте Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://prechistoe.admin-smolensk.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
Глава муниципального образования

Пречистенского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области                                          Т.А.Смирнова

	Приложение № 1 к решению Совет депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 19.12.2023  №31

РАЗМЕР
должностного оклада председателя Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	5900

                                                                          Приложение № 2 к решению Совет
депутатов Пречистенского сельского
                                                                        поселения Духовщинского района
                                                                          Смоленской области  от 19.12.2023№31
РАЗМЕР
дополнительных выплат председателю Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу, размер которой равен окладу за классный чин муниципального служащего, установленному абзацем вторым пункта 1 части 2 статьи 5 областного закона от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области».

Должностной оклад и указанная в настоящем пункте ежемесячная надбавка к должностному окладу составляют оклад денежного содержания председателя Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	при стаже
	процентов от должностного оклада

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы – 50 процентов должностного оклада по замещаемой должности.

4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах, определяемых федеральным законодательством.
5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий – максимальный размер не ограничивается.

6. Ежемесячное денежное поощрение – 100 процентов оклада денежного содержания по замещаемой должности.

Председателю Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда.

7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - четыре с половиной должностных оклада.

	Приложение №3 к решению Совет депутатов Пречистенского сельского                                                                         поселения Духовщинского района                                                                         Смоленской области от 19.12.2023                       №31

РАЗМЕР
средств для дополнительных выплат при формировании годового фонда оплаты труда председателя Контрольно-ревизионной комиссии Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Наименование выплаты
	Размер выплаты (в расчете на год)

	1
	2

	Ежемесячный оклад за классный чин (для лиц, замещающих должности муниципальной службы)
	семь должностных окладов

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (особые условия муниципальной службы)
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	полтора должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение (за исключением лиц, замещающих в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Смоленской области должности Главы муниципального образования)
	четырнадцать с половиной должностных окладов

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	пять должностных окладов

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	четыре с половиной должностных оклада